
 

 

UCHWAŁA NR XIV/91/2025 

RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych 

i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 439.) Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół 

i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 

i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazywania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub 

słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę publiczną lub niepubliczną prowadzoną przez osobę fizyczną lub 

osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na podstawie 

zezwolenia wydanego przez Starostę Ostrowskiego lub na podstawie wpisu do ewidencji dokonanego przez 

Starostę Ostrowskiego; 

2) placówce - należy przez to rozumieć placówkę publiczną lub niepubliczną, prowadzoną przez osobę 

fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na 

podstawie zezwolenia wydanego przez Starostę Ostrowskiego lub na podstawie wpisu do ewidencji 

dokonanego przez Starostę Ostrowskiego; 

3) organie prowadzącym szkołę lub placówkę - należy przez to rozumieć osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, prowadzące szkołę lub placówkę; 

4) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć ustawę z 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439); 

5) organie dotującym - należy przez to rozumieć: Powiat Ostrowski 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony w Starostwie Powiatowym 

w Ostrowie Wielkopolskim, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 4893



§ 4. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę lub 

placówkę. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący szkołę lub placówkę 

zobowiązany jest powiadomić Starostwo Powiatowe w Ostrowie Wielkopolskim stosownym pismem 

informującym o zmianie numeru rachunku bankowego. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie dla każdej szkoły lub placówki na rok budżetowy. 

2. Dotacja przekazywana jest na podstawie miesięcznych informacji składanych przez organ prowadzący 

jednostkę dotowaną, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, o aktualnej liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

i słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

3. Miesięczna informacja o której mowa w ust. 2 zawiera dane szczegółowe niezbędne dla prawidłowego 

ustalenia należnych kwot dotacji dla uczniów i realizowanych na ich rzecz zadaniach oświatowych, zgodnie 

z opisem ich sposobu finasowania ustalonym w rozporządzeniu o podziale potrzeb oświatowych na dany rok 

dotowania. 

4. Wzór miesięcznej informacji dla każdego typu i rodzaju jednostki dotowanej dostosowany do wag 

i wskaźników obowiązujących w roku dotowania stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

5. Dotacja, o której mowa w art. 25 ust. 5, art. 26 ust. 5 ustawy jest przyznawana na pisemny wniosek 

składany przez organ prowadzący, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

6. Dotacja, o której mowa w art. 31 ust. 1a oraz art. 31a ust. 1 ustawy jest przyznawana na pisemny 

wniosek składany przez organ prowadzący, według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały. 

7. Organ prowadzący sporządza rozliczenie roczne z wykorzystanej dotacji według wzoru określonego 

w załączniku nr 5 do uchwały i przedstawia organowi dotującemu w terminie do dnia 15 stycznia roku 

następującego po roku, w którym dotacja była udzielona, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Organy prowadzące podmioty oświatowe, które kończą swoją działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego składają, w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności, pisemne 

rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia 

działalności. 

9. Starosta Ostrowski ma prawo żądania wyjaśnień do złożonego przez organ prowadzący rozliczenia 

dotacji. 

10.  Starosta Ostrowski zatwierdza rozliczenie dotacji, które przyjmuje w całości, w terminie 30 dni od dnia 

złożenia rozliczenia. 

11.  W przypadku gdy organ prowadzący został wezwany do złożenia wyjaśnień, termin o którym mowa 

w ust. 10, liczony jest od dnia złożenia ostatnich wyjaśnień. 

12.  W przypadku gdy organ dotowany nie przedstawi wyjaśnień lub przedstawione wyjaśnienia nie są 

wystarczające do zatwierdzenia sprawozdania w terminie określonym w ustępie 9 i 10, Starosta Ostrowski 

ustala prawidłowość wykorzystania dotacji w trybie kontroli. 

§ 6. 1. Kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dokonują pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne 

upoważnienie wydane przez Starostę Ostrowskiego. 

2. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, co 

najmniej na 14 dni przed terminem kontroli. 

§ 7. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie 

wyników przeprowadzonej kontroli. 

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez 

podpisujących protokół. 

3. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, pisemnych 

zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia przedstawia się w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania protokołu kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4893



4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 

analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności 

zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

5. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania stanowiska kontrolującego. 

6. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień kontrolujący czyni zapis 

w protokole. 

7. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 

kontroli. 

§ 8. Traci moc uchwała nr X/77/2025 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 20 lutego 2025 roku w sprawie 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Ostrowskiego dla publicznych i niepublicznych szkół 

i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Ostrowskiego 

(-) Maria Tomaszewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4893



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XIV/91/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4893



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XIV/91/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4893



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XIV/91/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 4893



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr XIV/91/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 4893



Załącznik Nr 5 

 do uchwały Nr XIV/91/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 4893



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 4893



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 4893


		2025-06-09T11:03:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




